МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

МБОУ «ГИМНАЗИЯ «ПЛАНЕТА ДЕТСТВА»

Г. РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от «_11__»__12__2023         №_317__

О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО

и ООП СОО МБОУ «Планета Детства»

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на основании решения педагогического совета

(протокол от 11.12.2023 № 15)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести и утвердить изменения в ООП НОО, ООП ООО, и ООП СОО МБОУ «Гимназия «Планета

Детства», утвержденные приказом МБОУ «Гимназия «Планета Детства»  от 30.08.2023 № 224:

1.1. В организационный раздел  п.3.2. «Внеурочная деятельность» включить план внеурочной

деятельности на уровень начального общего образования следующего содержания:

Направления Название курса

внеурочной

деятельности

Форма

проведения

занятий

1кл 2кл 3кл 4кл итого

Спортивно-

оздоровительна

я деятельность

«ГТО. Быстрее.

Выше. Сильнее»

Спортивные игры,

соревнования,

турниры

1 1 1 1 4

Проектно-

исследовательс

кая

деятельность

«Я –

исследователь»

Проектная

деятельность,

дискуссионные

площадки, защиты

проектов

1 1 1 1 4

Коммуникатив

ная

деятельность

Лаборатория

«Фишка – игра и

общение»

Игры и тренинги 1    1

Формирование

функциональной

грамотности

Игра, турниры,

дискуссии

1   1 2

«Разговор

важном»

Разговор, беседа,

дискуссионная

площадка

1 1 1 1 4

Информационн

ая культура

Основы логики

и алгоритмики

Игра, групповая

работа, практикум

1   1 2

Художественно

-эстетическая

творческая

деятельность

Вокальная

студия «Музыка

вокруг тебя»

Исполнительский

практикум,

выступления,

фестиваль

  1 1 2

Театральная

студия

Тренинг, игра,

спектакль

1 1   2

«Учение с

увлечением!»

«Занимательный

английский»

Игра, проектная

деятельность,

практикум

 1 1  2

«Математическа

я грамотность»

Игра, групповая

работа, турнир,

олимпиады

 1 1  2

«Учусь на 5» Групповая работа,

практикум, защита

проектов

  1 1 2

«Развитие

читательской

грамотности»

Групповая работа,

практикум,

литературные

гостиные

1 1   2

«Юным

умникам и

умницам»

Групповая работа,

практикум,

1 1 1 1 4

Интеллектуаль

ные марафоны

«Неделя науки» Защита проектов,

создание стенгазет,

олимпиады,

игровая

деятельность

1 1 1 1 4

Научная

конференция

«Эврика»

Защита проектов  1 1 1 3

Итого   10 10 10 10 40

1.2. В организационный раздел  п.3.2. «Внеурочная деятельность» включить план внеурочной

деятельности на уровень основного общего образования следующего содержания:

План внеурочной дельности основного общего образования

Направления Название курса

внеурочной

деятельности

Форма

проведения

занятий

5 6 7 8 9 Итог

о

Разговоры о

важном
Разговоры о важном Разговор, беседа,

дискуссионная

площадка

1 1 1 1 1 5

Профориентация Россия – твои
горизонты»

Разговор, беседа,

дискуссионная

площадка,

групповая работа

 1 1 1 1 4

Внеурочная

деятельность по

учебным

предметам

образовательной

программы:

«Юный математик» Практикум,

групповая работа,

олимпиады

1     1

«Волшебный
микромир»

Исследовательская

деятельность,

лабораторные

работы, защита

проектов

1     1

«Цветы на школьном

дворе»
Исследовательская

деятельность,

практикум

 1    1

«Занимательный

английский»
Игра, проектная 1 1 1   3

деятельность,

практикум
«Химия вокруг нас» Исследовательская

деятельность,

практикум, защита

проектов

  1   1

«Химическая

мозаика»
Исследовательская

деятельность,

практикум, защита

проектов

   1  1

«Русское

правописание»
Групповая работа,

исследовательская

деятельность,

проектная

деятельность

 1    1

Тайны русского
языка

Групповая работа,

исследовательская

деятельность,

проектная

деятельность

   1  1

«Решение задач по

математике

повышенной
сложности»

Практикум,

групповая работа,

олимпиады

    1 1

«Я – географ-

следопыт»
Экскурсия,

исследовательская

деятельность,

проектная

деятельность

1 1    2

«ИКТ» Игра, групповая

работа, практикум

   1 1 2

Внеурочная

деятельность по

формированию

функциональной

грамотности:

«Финансовая
грамотность»

Игра, турниры,

групповая работа,

практикум, видео-

занятие

  1 1 1 3

«Развитие
глобальной и

креативной

компетенции»

Мозговой штурм,

игра, групповая

работа, практикум,

тренинг

1 1 1  1 4

«Физические
системы»

Групповая работа,

исследовательская

деятельность,

проектная

деятельность

  1 1  2

«Граждановедение» Игра, групповая

работа, практикум,

тренинг

  1 1 1 3

«Живые системы» Исследовательская

деятельность,

лабораторные

работы, защита

проектов

  1 1  2

«Школа

проектирования»
Исследовательская

деятельность,

проектная

1     1

деятельность

Внеурочная

деятельность по

развитию

личности, ее

способностей,

удовлетворения

образовательных

потребностей и

интересов,

самореализации

обучающихся

«Театральная
студия»

Тренинг, игра,

спектакль

1 1    2

Вокальная студия Исполнительский

практикум,

выступления,

фестиваль

 1   1 2

«ГТО. Быстрее.

Выше.
Сильнее»

Спортивные игры,

соревнования,

турниры

1 1 1 1 1 5

Отряд ЮИД/ДЮП Тренинг, игра,

агитация,

агитбригады,

выступления,

1     1

«Юный журналист» Групповая работа,

создание газет,

исследовательская

деятельность,

проектная

деятельность

Внеурочная

деятельность по

организации

деятельности

ученических

сообществ:

Волонтерский отряд
«Созвездие успеха»

Игровой тренинг,

КТД, практикумы,

творческие сборы

    1 1

Итого:  10 10 10 10 10 50

1.3. организационный раздел  п.3.2. «Внеурочная деятельность» включить план внеурочной

деятельности на уровень среднего  общего образования следующего содержания:

План внеурочной деятельности среднего общего образования

МБОУ «Гимназия «Планета Детства»

Направлени

я

Название курса

внеурочной

деятельности

Форма проведения занятий 10кл 11кл Итого

Разговоры о

важном

Разговоры о важном

Разговор, беседа,

дискуссионная площадка

1 1 2

Организаци

я

деятельнос

ти

ученических

сообществ

Совет старшеклассников

Деловая игра, тренинг,

заседания

1 1 2

Спортивный клуб

«Планета Детства»

Спортивные игры,

соревнования, турниры

2 2 4

«Наследники

Менделеева»

Исследовательская

деятельность, практикум,

проектная деятельность

1 1 2

«Мир физики»

Групповая работа,

исследовательская

деятельность, проектная

деятельность

1 1 2

«Прикладная

информатика и ИКТ»

Игра, групповая работа,

практикум, олимпиады

1 1 2

«Литературный клуб»

Групповая работа, создание

газет, исследовательская

1 1 2

деятельность, проектная

деятельность

«Человек: прошлое,

настоящее, будущее»

Исследовательская

деятельность, лабораторные

работы, защита проектов

1 1 2

Профориен

тация

Россия - мои горизонты

Разговор, беседа,

дискуссионная площадка,

групповая работа

1 1 2

Вариативный компонент

Осенние/зим

ние

каникулы

Экскурсии, в

естественно-научные

музеи, зоопарки,

биопарки,

исторические музеи, в

экономические отделы

государственных и

негосударственных

организаций,
промышленные

предприятия,

технические музеи,

технопарки.

Экскурсии,

профессиональные пробы

Активного отдыха,

оздоровления

обучающихся,

поддержка инициатив

старшеклассников, в том

числе выезды на

природу, туристические

походы, организация

"зрительского марафона"

выезды на природу,

туристические походы,

Летние

(весенние)

каникулы

Профессиональные

пробы обучающихся на

производстве

Профессиональные пробы

Итого:  10 10 20

2. Заместителю директора по ВР Бухтояровой И.С.. обеспечить реализацию основных

образовательных программ, утвержденных приказом МБОУ «Гимназия «Планета Детства»  № 224 от

30 .08.2023, с учетом изменений, внесенных настоящим приказом.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ                                   Е.В. Шинкоренко

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

		2023-12-11T16:03:51+0700
	Шинкоренко Елена Владимировна